
  

TRASIMENO SERVIZI AMBIENTALI TSA S.p.A. – Sede Legale: Case Sparse,107 Loc. Soccorso – 06063 Magione (PG) – 
N. Iscr. Registro Imprese Perugia, CF e P.IVA 01857340549 – Capitale sociale 1.500.000,00 

e-mail: serviziotsa@tsaweb.it - PEC: serviziotsa@legalmail.it - N. Verde : 800 23 91 95 
Pag. 1 di 4 

ATT 14720 del 25/03/2020 

  

 
 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.b) del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. per la fornitura di n. 5 (cinque) mezzi per la raccolta dei rifiuti con 

massa totale a terra massima da 35q.li, attrezzati con vasca da 5mc - CIG 

8165485363-Aggiudicazione definitiva non efficace ai sensi dell’art. 32 comma 

7 del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii. 

 

Premesso: 

 

▪ che con Determina n. 1520 del 08/01/2020 del RUP è stata indetta la“Procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per la 

fornitura di n. 5 (cinque) mezzi per la raccolta dei rifiuti con massa totale a terra 

massima da 35q.li, attrezzati con vasca da 5mc -CIG 8165485363”; 

 

▪ che come rilevabile dal “Verbale di gara n. 1”- Att.4420 del 29/01/2020,  Verbale di 

gara n. 2”- Att.5520 del 31/01/2020, Verbale di gara n. 3”- Att.5620 del 31/01/2020, 

sono state ammesse le Ditte AGAZZI CONTAINERS S.r.l.; LONGO EUROSERVICE 

S.r.l.; O.S.T. S.r.l.; TOSCANDIA S.p.A.; 

 

▪ che come rilevabile dal “Verbale di gara n. 3”- Att.5620 del 31/01/2020”, la 

Commissione ha proceduto all’apertura delle offerte tecniche delle Ditte concorrenti e, 

vista la presenza della documentazione tecnica richiesta, le ha ammesse tutte al prosieguo 

della gara; 

 

▪ che, come rilevabile dal “Verbale di gara n. 4”– Att. 7920 del 11/02/2020 la 

Commissione ha proceduto all’espletamento delle operazioni di valutazione tecnica delle 

offerte presentate dalle ditte concorrenti, iniziando con una prima analisi collegiale della 

documentazione; 

 

▪ che nella seduta del 17/02/2020 di cui al “Verbale di gara n. 5”– Att.11920 del 

17/02/2020, la Commissione, dopo un accurato esame della documentazione prodotta da 

ciascuna ditta, ha rilevato e che le Ditte AGAZZI CONTAINERS S.r.l. e TOSCANDIA 

S.p.A. non si sono attenute alle prescrizioni previste dall’art. 3.1 e 14 del 

Disciplinare/Capitolato di gara in quanto non hanno presentato opportuna 

documentazione tecnica attestante puntualmente il possesso delle caratteristiche tecniche 

minime richieste a pena di esclusione; 

 



  

TRASIMENO SERVIZI AMBIENTALI TSA S.p.A. – Sede Legale: Case Sparse,107 Loc. Soccorso – 06063 Magione (PG) – 
N. Iscr. Registro Imprese Perugia, CF e P.IVA 01857340549 – Capitale sociale 1.500.000,00 

e-mail: serviziotsa@tsaweb.it - PEC: serviziotsa@legalmail.it - N. Verde : 800 23 91 95 
Pag. 2 di 4 

▪ che l’art. 3.1 del Disciplinare/Capitolato di gara testualmente recita «…Le 

caratteristiche tecniche minime necessarie richieste per il mezzo e per l’attrezzatura 

costituiscono i criteri tecnici di ammissibilità, il mancato rispetto di uno o più dei 

requisiti comporta l’esclusione dalla gara. All’offerta dovrà essere allegata opportuna 

documentazione tecnica attestante puntualmente il possesso di tali requisiti pena 

l’esclusione del partecipante..…»; 

 

▪ che ai sensi dell’art. 14 del Disciplinare/Capitolato di Gara, «… L’offerta tecnica deve 

rispettare le caratteristiche minime stabilite, pena l’esclusione dalla procedura di 

gara…». Conseguentemente, la Commissione ha dichiarato l’esclusione delle Ditte 

AGAZZI CONTAINERS S.r.l. e TOSCANDIA S.p.A. per carenza dei requisiti minimi; 

 

▪ che, come rilevabile dal “Verbale di gara n. 5”– Att.11920 del 17/02/2020 la 

Commissione Giudicatrice ha proceduto all’espletamento delle operazioni di valutazione 

tecnica delle offerte presentate dalle Ditte ammesse al prosieguo della gara, attribuendo, 

secondo i parametri valutativi fissati dal Disciplinare/Capitolato di gara, i seguenti 

punteggi: 

 

➢    LONGO EUROSERVICE S.r.l.– punti 64,30/70,00 - punteggio riparametrato     

   70,00/70,00 ; 

➢  O.S.T. S.r.l.– punti 58,30/70,00 - punteggio riparametrato 63,47/70,00; 

 

 

▪ che con Determina del RUP - ATT 12020 del 09/03/2020 – è stata dichiarata l’esclusione 

delle Ditte AGAZZI CONTAINERS S.r.l. e TOSCANDIA S.p.A. Con nota  - ATT 12120 e 

ATT12220 del 10/03/202, il RUP ha comunicato rispettivamente alle Ditte TOSCANDIA 

S.p.A. e AGAZZI CONTAINERS S.r.l. l’esclusione ai sensi dell’art. 76, comma 5, lett. b) 

del Codice; 

 

▪ che con nota ATT 13720 del 19/03/2020 questa Amministrazione ha comunicato alle 

Ditte ammesse la data di apertura delle offerte economiche, in modalità videostreaming, 

fissata per il giorno 23/03/2020 a partire dalle ore 11:30; 

 

▪ che il giorno 23/03/2020, come rilevabile dal “Verbale di gara n. 6- Att.14220”, si è 

proceduto alle operazioni di apertura e verifica delle offerte economiche trasmesse dalle 

Ditte concorrenti; 

 

▪ che dalla rilevazione delle offerte economiche, con conseguente attribuzione del relativo 

punteggio secondo la formula prevista dal Disciplinare/Capitolato di gara e dalla 

sommatoria del punteggio così ricavato al punteggio attribuito alla qualità, è risultata la 

seguente graduatoria di merito: 

 



  

TRASIMENO SERVIZI AMBIENTALI TSA S.p.A. – Sede Legale: Case Sparse,107 Loc. Soccorso – 06063 Magione (PG) – 
N. Iscr. Registro Imprese Perugia, CF e P.IVA 01857340549 – Capitale sociale 1.500.000,00 

e-mail: serviziotsa@tsaweb.it - PEC: serviziotsa@legalmail.it - N. Verde : 800 23 91 95 
Pag. 3 di 4 

1)   LONGO EUROSERVICE S.r.l. – punti  100,00; 

2) O.S.T. S.r.l. – punti  77,35 ; 

 

 

Visti: 

 

▪ gli atti relativi al procedimento di gara dai quali risulta che, all’esito dell’espletamento 

della procedura di che trattasi, la proposta di aggiudicazione della procedura de qua è 

stata formulata in favore della Ditta  LONGO EUROSERVICE S.r.l. 

 

 

Considerato:  

 

▪ che, dalle risultanze di gara, l’offerta economicamente più vantaggiosa è risultata quella 

presentata dalla Ditta LONGO EUROSERVICE S.r.l. in base alla quale la spesa 

complessiva per l’acquisto di “n. 5 (cinque) mezzi per la raccolta dei rifiuti con massa 

totale a terra massima da 35q.li, attrezzati con vasca da 5mc” ammonta 

complessivamente ad Euro 188.889,00 (Centottantomilaottocentoottantanove/00) Iva 

esclusa. 

 

 

Dato Atto: 

 

➢ che il Responsabile Unico del Procedimento procederà attraverso il sistema AVCpass 

dell’ANAC all’acquisizione dei documenti di comprova delle relative dichiarazioni 

rese in fase di gara dall’aggiudicatario ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii. 

 

 

Ritenuto: 

 

▪ di poter aggiudicare la procedura di cui in epigrafe alla Ditta  LONGO EUROSERVICE 

S.r.l. risultata prima nella relativa graduatoria di merito, alle condizioni previste nel 

Disciplinare/Capitolato di gara ed in conformità all’offerta economica presentata tramite 

piattaforma Net4Market. 

 

 

Visto: 

 

▪ il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti pubblici” e ss.mm.ii.   

 

 



  

TRASIMENO SERVIZI AMBIENTALI TSA S.p.A. – Sede Legale: Case Sparse,107 Loc. Soccorso – 06063 Magione (PG) – 
N. Iscr. Registro Imprese Perugia, CF e P.IVA 01857340549 – Capitale sociale 1.500.000,00 

e-mail: serviziotsa@tsaweb.it - PEC: serviziotsa@legalmail.it - N. Verde : 800 23 91 95 
Pag. 4 di 4 

Tutto ciò premesso, considerato e ritenuto e viste le vigenti disposizioni di legge, 

 

 

Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

DETERMINA: 
 

1) approvare i lavori della Commissione giudicatrice come documentati nei verbali allegati 

al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale e per l’effetto, 

conformemente a quanto risultante dall’attività della Commissione di approvare la 

seguente graduatoria di merito: 

 

1)   LONGO EUROSERVICE S.r.l. – punti  100,00; 

2)   O.S.T. S.r.l. – punti  77,35 ; 

 

 

2) prendere atto delle risultanze della gara che si desumono dai verbali allegati, parti 

integranti del presente atto e conseguentemente aggiudicare alla Ditta LONGO 

EUROSERVICE S.r.l. con sede legale in Via Castellana 2 – 70014 Conversano (BA) – 

C.F. - P.IVA: 05666680722  - la seguente fornitura: 

 

➢ N. 5 MITSUBISHI FUSO CANTER 3S13 EURO 6 OBD-D, dotati di vasca con 

telo “longo” caricamento posteriore Modello C4000-VT da 5,6 MC alle 

condizioni previste dal Disciplinare/Capitolato di Gara mediante un ribasso nella 

misura del 4,36 % (quattro virgola trentasei per cento) sull’importo a base d’asta, 

corrispondente ad un’offerta di Euro 188.889,00 

(Centottantomilaottocentoottantanove/00) Iva esclusa. 

 

3) Di dare atto che la presente determinazione, in conformità a quanto prescritto dall’art. 32 

comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, diventerà efficace solo dopo l’accertamento 

del possesso, in capo alla ditta aggiudicataria, dei requisiti prescritti; 

 

4) Di provvedere alle comunicazioni di cui all’art. 76 comma 5 D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Dott. Ing. Antonello Malucelli 
Firmato digitalmente 

 

 

 
 


